
946.221.4 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2014 Nr. 258 ausgegeben am 17. Oktober 2014 

 

Verordnung 
vom 14. Oktober 2014 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Libyen 

Aufgrund von Art. 2 des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 über die 
Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 Nr. 41, unter 
Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizerischen 
Rechtsvorschriften und der Beschlüsse des Rates der Europäischen Union 
vom 28. Februar 2011 (2011/137/GASP), 10. März 2011 (2011/156/GASP), 
21. März 2011 (2011/175/GASP), 23. März 2011 (2011/178/GASP), 
12. April 2011 (2011/236/GASP), 23. Mai 2011 (2011/300/GASP), 7. Juni 
2011 (2011/332/GASP), 16. Juni 2011 (2011/345/GASP), 1. September 2011 
(2011/521/GASP), 15. September 2011 (2011/543/GASP), 22. September 
2011 (2011/625/GASP), 22. Januar 2013 (2013/45/GASP), 22. April 2013 
(2013/182/GASP), 28. Januar 2014 (2014/41/GASP), 23. Juni 2014 
(2014/380/GASP) und 22. Juli 2014 (2014/487/GASP) sowie in Ausführung 
der Resolutionen 1970 (2011) vom 26. Februar 2011, 1973 (2011) vom 
17. März 2011 und 2009 (2011) vom 16. September 2011 des Sicherheits-
rates der Vereinten Nationen1 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 1. März 2011 über Massnahmen gegenüber Li-
byen, LGBl. 2011 Nr. 81, in der geltenden Fassung, wird wie folgt abge-
ändert: 

 
1 Der Text dieser Resolutionen ist unter www.un.org/en/sc/documents/resolutions in 

englischer Sprache abrufbar. 



2 

Anhang 2 Bst. A Ziff. 14 und 15 

14. AL-BARASSI, Safia Farkash 
Geburtsdatum: 1952. Geburtsort: Al Bayda, Libyen. 
Seit 1970 Ehefrau von Muammar AL-GADDAFI. Beträchtliches 
persönliches Vermögen, das für Zwecke des Regimes verwendet 
werden könnte. Ihre Schwester Fatima FARKASH ist die Ehe-
frau von ABDALLAH SANUSSI, dem Leiter des libyschen 
militärischen Nachrichtendienstes. 
Vermuteter Status/Aufenthaltsort: Sultanat Oman. 

15. ZLITNI, Abdelhafiz 
Geburtsdatum: 1935. 
Minister für Planung und Finanzen der Regierung von Oberst 
Al-Gaddafi; Beteiligung an der Repression gegen Demonstranten. 
Generalsekretär des libyschen Allgemeinen Volkskomitees für 
Planung und Finanzen. Zltini ist derzeit interimistischer Direktor 
der libyschen Zentralbank. Er war vormals Vorsitzender der 
Nationalen Ölgesellschaft Libyens. 
Es ist aufgrund der vorliegenden Informationen davon auszuge-
hen, dass er versucht, Gelder zu beschaffen, um die Reserven der 
libyschen Zentralbank, die zur Aufrechterhaltung der derzeitigen 
Militärkampagne ausgegeben wurden, wieder herzustellen. 

Anhang 4 Ziff. 19 und 20 

19. AL-BARASSI, Safia Farkash 
Geburtsdatum: 1952. Geburtsort: Al Bayda, Libyen. 
Seit 1970 Ehefrau von Muammar AL-GADDAFI. Beträchtliches 
persönliches Vermögen, das für Zwecke des Regimes verwendet 
werden könnte. Ihre Schwester Fatima FARKASH ist die Ehe-
frau von ABDALLAH SANUSSI, dem Leiter des libyschen 
militärischen Nachrichtendienstes. 
Vermuteter Status/Aufenthaltsort: Sultanat Oman. 



3 

20. ZLITNI, Abdelhafiz 
Geburtsdatum: 1935. 
Minister für Planung und Finanzen der Regierung von Oberst 
Al-Gaddafi; Beteiligung an der Repression gegen Demonstranten. 
Generalsekretär des libyschen Allgemeinen Volkskomitees für 
Planung und Finanzen. Zltini ist derzeit interimistischer Direktor 
der libyschen Zentralbank. Er war vormals Vorsitzender der 
Nationalen Ölgesellschaft Libyens. 
Es ist aufgrund der vorliegenden Informationen davon auszuge-
hen, dass er versucht, Gelder zu beschaffen, um die Reserven der 
libyschen Zentralbank, die zur Aufrechterhaltung der derzeitigen 
Militärkampagne ausgegeben wurden, wieder herzustellen. 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag nach der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Thomas Zwiefelhofer 
Regierungschef-Stellvertreter 


		info@rdr.llv.li
	2014-10-16T12:59:21+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




